
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE REPUBLIQUE TOGOLAISE
Travail-Liberté-Patrie

PORTANT LOI DE REGLEMENT DU BUDGET DE L'ETAT, GESTION
2019

L'Assemblée nationale a délibéré et adopté;
Le Président de la République promulgue la loi dont la teneur suit:

Article premier:

L'exécution de la loi de finances, gestion 2019, est arrêtée aux montants présentés
dans le tableau ci-après:



TABLEAU D'EQUILIBRE DES REALISATIONS DE LA LOI DE FINANCES,
GESTION 2019 (En milliers de francs CFA)

RUBRIQUES BUDGETAIRES RESSOURCES CHARGES SOLDE

SOLDE BUDGETAIRE

818389379495

RESSOURCES DE TRESORERIE 525 384 983 557

RECETTES BUDGETAIRES 818 389 379 495

625 000 203 523

Dons projets 60 355 249 252 60 355 249 252

70966019780

Produits de privatisation 48257744 904

Recettes Fiscales 625 000 203 523

DEPENSES BUDGETAIRES 840 424 714 086 -840 424 714 086

62 067 906 940

Dépenses ordinaires 648 977 526 089 -648 977 526 089

Dépenses des charges Fircaraciè r-es 75 378 331 987 -75378331 987

Emprunts - projets 62 104 780 228 62 104780228

- Intérêts sur la dette intérieure 66733 913 344 -66733 913 344

Emprunts o o

- Intérêts sur la dette extérieure 8644418643 -8644 418643

Titres publics 269 500 000 000

Recettes Non Fiscales 70966 019 780

-214607935621

-188591 090863

49718285707

-120681 881 911

Autres emprunts 145522458425

Aides budgetaires 62 067 906 940

-49718285707

Dépenses en atténuation de recettes o o

-191 447 187 997

-68987158517- Dépses f'irre.racé e s sur ress. internes 68987 158 517

CHARGES DE TRESORERIE 480 560 422 707 -480 560 422 707

-122 460 029 480

Dépenses de personnel 214607935 621

-22 035 334 591

Dépenses de biens et services 188 591 090 863

525 384 983 557

48 257 744 904

COlVlPTES SPECIAUX TRESOR

E-< Ressources des eST
00
U Charges des eST

SOLDE/COlVlPTES SPECIAUX
TRESOR

1952008096

1952008096 -1 952 008 096

SOLDE GLOBALIBUDGET ETAT

Dépenses des irnrnobilisations

Dépenses de transfert 120681 881 911

269 500 000 000

145522458425

Amortissement de la dette intérieure 358 913 125 039 -358 913 125 039

SOLDE GLOBALIBUDGET
GENERAL

Dépenses d~invest:isselIlent 191 447 187 997

38924287432 -38 924 287 432

Source: Compte administratif et CGAF

Article 2

Réduction des arriérés (RDA) 34 465 265 332 -34 465 265 332

-48257744 904

44 824 560 850

- Dépses f'îraamcéœ s sur ress.
extérieures 122 460 029 480

Amortissement de la dette extérieure

Dirnunition de participation dans
A" . 48257744 904

22789226259

SOLDE DE TRESORERIE

1952008096

o

22 789 226 259

.,~f~!i~~~1:

Le montant de la réalisation des ressources de la loi de finances, gestion 2019, est
de mille trois cent quarante-cinq milliards sept cent vingt-six millions trois cent
soixante-onze mille cent quarante-huit (1.345.726.371.148) francs CFA.



La répartition de ce montant, par grandes composantes, figure dans le tableau A
annexé à la présente loi.

Article 3 :

Le montant de l'exécution des charges de la loi de finances, gestion 2019, se
chiffre à mille trois cent vingt-deux milliards neuf cent trente-sept millions cent
quarante-quatre mille huit cent quatre-vingt-neuf(1.322.937.144.889) francs CFA.

Le détail de l'exécution desdites charges par comptes budgétaires, figure au
tableau B annexé à la présente loi.

Article 4 :

Le niveau de réalisation des ressources du budget général est de mille trois cent
quarante-trois milliards sept cent soixante-quatorze millions trois cent soixante-
trois mille cinquante-deux (1.343.774.363.052) francs CFA.

Le détail de ce montant, par grandes catégories, est présenté dans le tableau C
annexé à la présente loi.

Article 5 :

Les charges exécutées du budget général s'élèvent à mille trois cent vingt milliards
neuf cent quatre-vingt-cinq millions cent trente-six mille sept cent quatre-vingt-
treize (1.320.985.136.793) francs CFA.

La décomposition de cette somme, par grandes composantes, figure au tableau D
annexé à la présente loi.

Article 6 :

Les recettes fiscales et non-fiscales du budget général recouvrées par l'Office
togolais des recettes et le Trésor public s'élèvent à six cent quatre-vingt-quinze
milliards neuf cent soixante-six millions deux cent vingt-trois mille trois cent trois
(695.966.223.303) francs CFA.

L'état détaillé de ce montant est présenté dans le tableau E annexé à la présente loi.

Article 7 :

Le niveau d'exécution des dépenses ordinaires du budget général est de six cent
quarante-huit milliards neuf cent soixante-dix-sept millions cinq cent vingt-six
mille quatre-vingt-neuf (648.977.526.089) francs CFA.



La répartition de ce montant, par grande nature de dépenses, figure dans le tableau
F annexé à la présente loi.

Article 8 :

Le niveau de remboursement de la dette publique du budget général se chiffre à
quatre cent soixante-treize milliards deux cent quinze millions sept cent quarante-
quatre mille quatre cent cinquante-huit (473.215.744.458) francs CFA.

Le détail de ce montant est présenté dans le tableau G annexé à la présente loi.

Article 9 :

Le niveau d'apurement des arriérés du budget général est de trente-quatre milliards
quatre cent soixante-cinq millions deux cent soixante-cinq mille trois cent trente-
deux (34.465.265.332) francs CFA, conformément au détail présenté dans le
tableau H annexé à la présente loi.

Article 10 :

Le niveau d'exécution des dépenses en capital (projets d'investissement) du budget
général est de cent quatre-vingt-onze milliards quatre cent quarante-sept millions
cent quatre-vingt-sept mille neuf cent quatre-vingt-dix-sept (191.447.187.997)
francs CFA.

Le détail de cette somme fait l'objet du tableau I annexé à la présente loi.

Article Il :

La réalisation des recettes des comptes spéciaux du trésor, uniquement constitués
des comptes d'affectation spéciale, se chiffre à un milliard neuf cent cinquante-
deux millions huit mille quatre-vingt-seize (1.952.008.096) francs CFA.

La décomposition de cette somme, par compte d'affectation spéciale, est présentée
dans le tableau J annexé à la présente loi.

Article 12 :

L'exécution des dépenses des comptes spéciaux du trésor, constitués uniquement
des comptes d'affectation spéciale, s'élève à un milliard neuf cent cinquante-deux
millions huit mille quatre-vingt-seize (1.952.008.096) francs CFA.

Le détail de ce montant, par compte d'affectation spéciale, figure dans le tableau K
annexé à la présente loi.



Article 13 :

Les ressources intérieures de financement mobilisées par le Trésor public s'élèvent
à deux cent soixante-neuf milliards cinq cent millions (269.500.000.000) de francs
CFA.

La décomposition de cette somme est présentée dans le tableau L annexé à la
présente loi.

Article 14 :

Les ressources extérieures de financement mobilisées par le Trésor public et
affectées au financement des dépenses en capital s'élèvent à trois cent trente
milliards cinquante millions trois cent quatre-vingt-quatorze mille huit cent
quarante-cinq (330.050.394 845) francs CFA.

Le montant détaillé est présenté dans le tableau M annexé à la présente loi.

Article 15 :

Le résultat de type patrimonial correspondant au solde budgétaire de base est
excédentaire de cent soixante-quinze milliards quatre cent deux millions deux cent
cinquante-quatre mille deux cent quarante-neuf (175.402.254.249) francs CFA.

Les éléments concourant à la détermination de ce résultat figurent dans le tableau
N annexé à la présente loi.

Article 16 :

Le résultat d'exécution de la loi de finances, gestion 2019, est excédentaire de
vingt-deux milliards sept cent quatre-vingt-neuf millions deux cent vingt-six mille
deux cent cinquante-neuf (22.789.226.259) francs CFA, conformément au tableau
o présenté en annexe à la présente loi.

Ayant été considérée dans le calcul des résultats des gestions antérieures, la
comptabilisation de la réduction des arriérés dans celui du résultat de la gestion
2019 serait un double emploi. Le résultat d'exécution de la loi de finances, gestion
2019, est par conséquent excédentaire de cinquante-sept milliards deux cent
cinquante-quatre millions quatre cent quatre-vingt-onze mille cinq cent quatre-
vingt-onze (57.254.491.591) francs CFA conformément au tableau P présenté en
annexe à la présente loi.

Article 17 :

Le résultat de l'année 2019 à affecter est positif et s'élève à cinquante-sept
milliards deux cent cinquante-quatre millions quatre cent quatre-vingt-onze mille
cinq cent quatre-vingt-onze (57.254.491.591) francs CFA.



All"tide 18 ~

Sont ratifiés, les crédits supplémentaires pour un montant de douze milliards neuf
cent soixante-douze millions quatre cent quarante-cinq mille trois cent vingt-neuf
(1209720445329) francs CFAo

Sont annulés, les crédits non consommés, pour un montant total de cent sept
milliards quatre cent cinquante-huit millions huit cent quatre-vingt-quatorze mille
cinq cent vingt-trois (107045808940523) francs CFA.

Le détail est indiqué dans le tableau Q annexé à la présente loi.

Article 19 :

La présente loi sera exécutée comme loi de l'Etat.

Fait à Lomé le 0 l DEC 2021,

Le Premier ministre

SIGNE
Victoire Sidémého TOMEGAH-DOGBE



ANNEXES



TABLEAU A

REALISATION DES RESSOURCES DE LA LOI DE FINANCES, GESTION 2019
RECETTES BUDGETAIRES/BUDGET DE L'ETAT

( en francs CFA)

DESIGNATION PREVISIONS
REALISATIONS

MONTANT TAUX
1-RECETTES BUDGETAIRES 864 156 462 000 818 389 379 495 94,70%

1- RECEITES FISCALES 669 502 090 000 625 000 203 523 93,35%

2- RECEITES NON FISCALES 69439 150000 70966019780 102,20%

3- RECEITES EXTERIEURES 125215222000 122423 156 192 97,77%

n- RESSOURCES DE TRESORERIE 562 785 142000 525 384 983 557 93,35%

ID- COMPTES SPECIAUX DU TRESOR 3180436000 1952008096 61,38%

TOTAL 1 430 122 040 000 1345726371148 94,10%

TABLEAUB

EXECUTION DES CHARGES DE LA LOI DE FINANCES, GESTION 2019
DEPENSES BUDGETAIRES/BUDGET DE L'ETAT

(en francs CFA)

EXECUTIONS
DESIGNATION PREVISIONS

MONTANT TAUX

1- BUDGET GENERAL 935 800 941 000 840424714086 89,81%

2- CHARGES DE TRESORERIE 491 140663000 480 560 422 707 97,85%

3- COMPTES SPECIAUX DU TRESOR 3 180436000 1952008096 61,38%

TOTAL 1 430 122 040 000 1 322 937 144 889 92,51%



TABLEAUC

REALISATION DES RESSOURCES DU BUDGET GENERAL, GESTION 2019
(En francs CFA)

REALISATIONS
DESIGNATION PREVISIONS

MONTANT TAUX

1-RECETTES BUDGETAIRES 864 156 462 000 818389379 495 94,70%

1- RECETTES FISCALES 669 502 090 000 625 000 203 523 93,35%

2- RECETTES NON FISCALES 69 439 150 000 70 966 019 780 102,20%

3- RECETTES EXTERIEURES 125215222000 122423 156 192 97,77%

11-RESSOURCES DE TRESORERIE 562 785 142 000 525 384 983 557 93,35%

TOTAL 1 426 941 604 000 1343774363052 94,17%.

TABLEAUD

EXECUTION DES CHARGES DU BUDGET GENERAL, GESTION 2019
(en francs CFA)

EXECUTIONS
DESIGNATIONS PREVISIONS

MONTANTS TAUX

1-DEPENSES BUDGETAIRES 935800941000 840 424 714 086 89,81%

1-DEPENSES ORDINAIRES 661 206 483 000 648 977 526 089 98,15%

2- DEPENSES EN CAPITAL 274 594458000 191447 187997 69,72%

ll-CHARGESDETRESORERIE 491140663000 480 560 422 707 97,85%

TOTAL 1426941604000 1 320 985 136 793 92,57%

TABLEAUE

REALISATION DES RECETTES BUDGETAIRES PROPRES, GESTION 2019

(en francs CFA)

REALISATIONS
DESIGNATIONS PREVISIONS

MONTANTS TAUX

1- RECETTES FISCALES 669502 090 000 625 000 203 523 93,35%

3- RECETTES NON FISCALES 69439 150 000 70966019780 102,20%

TOTAL 738 941 240 000 695 966 223 303 94,18%



TABLEAUF

EXECUTION DES DEPENSES ORDINAIRES, GESTION 2019
(en francs CFA)

EXECUTIONS
DESIGNATIONS PREVISIONS

MONTANTS TAUX
1- INTERÊTS SUR LA DETTE 78 148936000 75378331987 96,45%

3- DEPENSES DE PERSONNEL 211 734320000 214607935621 101,36%

4- DEPENSES D'ACQUISITION DE 195633329000 188591 090863 96,40%
BIENS ET SERVICES

5- DEPENSES DES
49969388000 49718285707 99,50%IMMOBILISA TrONS

6- DEPENSES DE TRANSFERTS 125720510000 120681881911 95,99%COURANTS

TOTAL 661 206 483 000 648 977 526 089 98,15%

TABLEAUG

REMBOURSEMENT DE LA DETTE PUBLIQUE, GESTION 2019
(en francs CFA)

EXECUTIONS
DESIGNATION PREVISIONS

MONTANT TAUX

1- AMORTISSEMENT DE LA DETTE 407475000000 397837412471 97,63%

2- INTERÊTS SUR LADETTE 78 148936000 75 378 331 987 96,45%

TOTAL 485 623 936 000 473 215 744458 97,44%



TABLEAUH

APUREMENT DE LA DETTE PUBLIQUE, GESTION 2019
(en francs CFA)

EXECUTIONS
DESIGNATION PREVISIONS

MONTANT TAUX

REDUCTION DES ARRIERES 35407918000 34465 265 332 97,34%

TOTAL 35407918000 34 465 265 332 97,34%

TABLEAU 1

EXECUTION DES DEPENSES EN CAPITAL, GESTION 2019
(en francs CFA)

EXECUTIONS
DESIGNATION PREVISIONS

MONTANT TAUX

1- DEPENSES FINANCEES SUR RESSOURCES
94 144769000 68987158517 73,28%

INTERNES

2- DEPENSES FINANCEES SUR RESSOURCES
180449689000 122460 029 480 67,86%

EXTERIEURES

TOTAL 274 594 458 000 191 447 187997 69,72%

TABLEAUJ

REALISATION DES RECETTES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR-
COMPTES D'AFFECTATION SPECIALE, GESTION 2019 (en francs CFA)

DESIGNATION PREVISIONS REALISATIONS
MONTANT TAUX

Fonds national d'apprentissage, de formation
et de perfectionnement professionnel 1415218000 692544 800 48,94%

1 (FNAFPP)
Fonds spécial pour le développement de 1415218000 692544800 48,94%
l'habitat (FSDH)
Fonds de promotion et de développement du 250000000 287193081 114,88%
tourisme (FPDT)
Fonds national du développement forestier 100000000 279725415 279,73%
.(FNDF)

TOTAL 3180436000 1952008096 61,38%



TABLEAUK

EXECUTION DES DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR - COMPTES
D'AFFECTATION SPECIALE, GESTION 2019 (en francs CFA)

DESIGNATION PREVISIONS EXECUTIONS
MONTANT TAUX

Fonds national d'apprentissage, de formation
et de perfectionnement professionnel 1415218000 692544800 48,94%

(FNAFPP)
Fonds spécial pour le développement de

1415218000 692 544 800 48,94%
l'habitat (FSDH)
Fonds de promotion et de développement du 250000000 287193081 114,88%
tourisme (FPDT)
Fonds national du développement forestier 100000000 279725415 279,73%
!(FNDF)

TOTAL 3180436000 1952008096 61,38%

TABLEAUL

RESSOURCES INTERNES AFFECTEES AU FINANCEMENT, GESTION 2019
(en francs CFA)

REALISATIONS
DESIGNATION PREVISIONS

MONTANT TAUX

TITRES PUBLICS 233041 661 000 269 500 000 000 115,64%

TOTAL 233 041 661 000 269 500 000 000 115,64%

TABLEAUM

RESSOURCES EXTERIEURES AFFECTEES AU FINANCEMENT, GESTION 2019
(En francs CFA)

REALISATIONS
DESIGNATION PREVISIONS

MONTANT TAUX

1-EMPRUNTS PROJETS 81 385 736000 62 104 780 228 76,31%

2- DONS PROJETS 99 063 953 000 60 355 249252 60,93%

3-DONSPROGRAMNŒS 26 151269000 62 067 906 940 237,34%

4- AUTRES EMPRUNTS 200 100 000 000 145522458425 72,72%

TOTAL 406 700 958 000 330 050 394 845 81,15%

1 -12J



TABLEAUN

DETERMINATION DU RESULTAT PATRIMONIAL, GESTION 2019
(en francs CFA)

N°DE CHARGES MONTANT N°DE PRODUITS MONTANTCOMPTE COMPTE

60 Achats de biens 31 895904173 71
Recettes fiscales, y 626 672 486 204
compris CAS

61 Acquisitions de services 32 965 329 325 72
Recettes non fiscales,

64 422 227 926Ycompris CAS

62 Autres services 36815563 845 74 Dons programmes 122423 156 192

63 Subventions 23 287 192 499 75 Produits exceptionnels 1220849409

64 Transferts y compris les
99 346 599 987 77 Produits fmanciers 5752817599

CAS
! 1

65 Charges exceptionnelles ! 1
86733214641 --r----66 Charges de personnels

!
214607935621 1 ----+--------

67 Intérêts et frais fmanciers
1

,
119 437 542 990

1---. -
Résultat patrimonial de

1

,
117 175 402 254 249 1

l'année !
11

TOTAL GENERAL 820491 537330 TOTAL GENERAL 1820491 537330



TABLEAU 0

DETERMINATION DU RESULTAT D'EXECUTION DE LA LOI DE FINANCES,
GESTION 2019 (en francs CFA)

DESIGNATION RESSOURCES CHARGES SOLDES

OPERATIONS BUDGETAIRES 818389379495 840424714086 -22 035 334 591

OPERATIONS DE TRESORERIE 525 384 983 557 480 560 422 707 44 824 560 850

COMPTES SPECIAUX DU TRESOR 1952008096 1952008096 0

Total du budget de l'Etat 1 345 726 371148 1 322 937 144 889 22 789 226 259

RESULTAT DE L'ANNEE 22 789 226 259

TABLEAUP

DETERMINATION DU RESULTAT D'EXECUTION DE LA LOI DE FINANCES,
GESTION 2019, SANS PRISE EN COMPTE DES ARRIERES (en francs CFA)

DESIGNATION RESSOURCES CHARGES SOLDES

OPERATION BUDGET AIRES 818389379495 840424714086 -22035 334 591

OPERATIONS DE TRESORERIE 525 384 983 557 446095 157375 79 289 826 182

COMPTES SPECIAUX DU TRESOR 1952008096 1952008096 0

Total du budget de l'Etat 1 345 726 371148 1 288 471 879 557 57 254 491 591
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TABLEAUQ

SITUATION DES CRÉDITS A ANNULER OU A REPORTER ET OUVERTURE DE CRÉDITS SUPPLÉMÉNTAIRES, GESTION 2019
(En Francs CFA)

DOTATIONS BUDGETAIRES TOTAL
CREDITS

.<:>~" MINISTERES ET INSTITUTIONS Report CREDITS A Ouvertures,,~ Fonds de Total crédits
.;;"rtJ Crédits initiaux de ouverts CONSOMMES Non consommés reporter

A annuler s upplé me ntaire s
crédits

concours

Intérêts et frais dette publique 78 148936000 75378331987 75 378 331 987 2770604013 2770604 013

110 Assemblée nationale 6491 161000 6515 191 582 6515 191 582 0 24030582

120 Présidence de la République 25660551000 24281 759699 24281 759699 1378791301 1378791301

121 Secrétariat Inclusion Financière 3275938000 4045120737 4045120737 0 769 182737

130 Premier ministère 1480377000 1435073649 1435073649 45303351 45303351

140 Cour constitutionnelle 277273000 231 948474 231 948474 45324526 45324526

150 Cour suprème 604762000 683535269 683535269 0 78773269

160 Médiature 81 212000 71 805226 71805226 9406774 9406774

170 Cour des comptes 1445766000 919427001 919427001 526338999 526338999

180 Conseil économique et social 45330000 11 036 100 11 036 100 34293900 34293900

190 Haute autorité audio visuelle et corn 303 191000 288953069 288953069 14237931 14237931

210 Min. Economie et finances 88 623 260 000 63 813 325 298 63813 325 298 24 809 934 702 24 809 934 702
1

215 Dépenses communes personnel 911 441 000 839900281 839900281 71 540719 71 540719

216 Dépenses communes matériel 6936712000 6687502999 6687502999 249209001 249209001

217 Dépenses communes diverses 132009417000 126965 141 873 126965 141 873 5044 275 127 5044275127

220 Min. Planification développement 4991528000 4528723548 4528723548 462804452 462804452

230 Min. Affaires étrangères 15 360 052 000 14808 719 521 14 808 719 521 551332479 551 332479

240 Min. Développement à la base 24498391 000 22 702 056 113 22 702 056 113 1796334887 1796334887

310 Min. Défense nationale 99945000000 98393 156612 98 393 156 612 1551 843 388
... -
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SITUATION DES CRÉDITS A ANNULER OU A REPORTER ET OUVERTURE DE CRÉDITS SUPPLÉMÉNTAIRES, GESTION 2019

(En Francs CFA)

DOTATIONS BUDGETAIRES CREDITS
TOTAL

.",,<:-"" MINISTERES ET INSTITUTIONS Report CREDITS",><:' Fonds de Total crédits A Ouvertures
c,,'" Crédits initiaux de CONSOMMES Non consommés A annuler

crédits concours ouverts reporter supplémentaires

410 Min. Administration territoriale 8 085549000 5 198 141383 5 198 141 383 2887407617 2887407617

420 Min. Justice 7226035000 6122374506 6122374506 1 103660494 1 103660494

421 Conseil supérieur magistrature 72 322 000 57788782 57788782 14533218 14533218

430 Min. Sécurité et protection civile 14474241 000 14289465 394 14289 465 394 184775606 184775606

510 Min. Enseignement primaire 111960 648 000 121 371 426527 121371 426 527 0 9410 778 527

520 Mio. Enseignement technique Il 596 590 000 8586713039 8586713039 3009876961 3009876961

530 Min. Enseignement supérieur 35 416 223 000 35 347 254 953 35347254953 68968047 68968047

610 Min. Santé 58 117560 000 44 339 545 421 44 339 545 421 13 778 014 579 13 778 014 579

710 Min. Fonction publique 4716324000 3709 182825 3709 182825 1007 141 175 1007141175

720 Min. Communication, culture Il 884 290 000 9187979392 9187979392 2696310608 2696310608

740 Min. Action sociale promotion fernm 3222339000 3 150404023 3150404023 71934977 71 934977

760 Min. Urbanisme et habitat 5341079000 3925682732 3925682732 1415396268 1415396268 i

810 Min. Agriculture et de rHydraulique 38 818 972 000 31 831 080472 31831080472 6987891528 6987891 528

1

811 Min. Eau, Assainissement & Hyd 10 001 340000 3604 776 321 3604776321 6396563679 6396563679

812 Min. délégué auprès Min de l'Eau 40000000 39349 186 39349186 650814 650814

820 Min. Commerce et promotion SP 15 786339000 11630469 181 11630469 181 4155869819 4155869819

830 Min. Infrastructures et Transports 75 465 199000 55 025 934 646 55 025 934 646 20 439 264 354 20 439 264 354

840 Min. Mines et Energie 18 109261 000 19944236632 19944 236 632 0 1834975632

850 Min. Industrie et Tourisme 1467756000 1354926544 1354926544 112829456 112829456

860 Min. Environnement 10 383 376 000 5740459839 5740459839 4642916161 4642916161

870 Min. Poste et Economie Numérique 1850043000 2704747582 2704747582 0 854704582

920 Secrétariat Droits de l'homme 675157000 662065668 675157000 675157000
TOTAL GENERAL 935800941 000 0 0 840 424 714 086 839 762 648 418 109010 737 911 0 107458894523 12 972 445 329


